
3 - 1 5  Umění dnešního Vietnamu / Saturn 
vydává svá tajemství / Meze astro
nomie / Také řešení / Město a malby / 
Smrt v síti / Chipayové, děti Altipla- 
na / Člověk doby kamenné na Špic- 
berkách / Ulice pod skleněnou klen
bou /  Pamětníci v nových šatech / 
Pablo Neruda -  básník lásky a boje 
/ Dítě a kůň / Děti téměř na prodej 
/ Humanista jako hrom /  Klaun 
z největších

3 - 5  ZEMĚ, KTERÁ NEMÁ MILIÓN 
SLONŮ
Václav Bervida

1 0 - 1 9  PŘEDNOST V JÍZDĚ MÁ ČLOVĚK 
ing. Milan Richter
Co se dělá, aby se nám lépe cestovalo

3 0 - 3 1  REVOLUČNÍ PŘEMĚNY POD 
HINDÚKUŠEM 
Helga Metrová, Horizont 
Uplynul rok od revolučního zvratu 
v Afghánistánu

3 3 -  3 4  POSLEDNÍ Z POSLEDNÍCH
Pedro Coll, Caceta Ilustrada 
Dodnes ve Španělsku přežívá středo
věké putování ovčích stád

2 5 - 3 7  ČAROVNÁ BÁJ VÝCHODNÍCH 
MOŘÍ
H. Hcuseler, Hobby, Joachim-Ernst 
Berendt, Welt-Kunst-Kultur
0  „nejkrásnější ostrovní flotile, která 
kdy zakotvila v oceánu“

3 8 - 3 9  DRUHÁ SMĚNA DOMA 
Litěraturnaja gazeta 
Jak na to, aby ženy měly doma víc 
volného času

3 0 - 3 3  PŘÍRODNÍ LABORATOŘ 
ANTARKTIS 
Hobby, Stern
Víte, že Antarktida byla před mi
lióny let doslova rajskou zahradou?

3 4 -  38  JÍM, JÍŠ, JÍME... ALE JAK?
Reader’s Digest, Stern, MUDr. Vladi
mír Kudliěka, CSc.,
Ne každá dieta je vhodná pro všech
ny, ačkoli všichni chceme být štíhlí...

3 9  PLAVÁČCI aneb
VODA DĚLÁ Z MIMINEK CHYTRÉ 
DĚTI
Uta Kônigová, Stern
Děti se nerodí se strachem z vody,
tomu se teprve naučí

4 0 - 4 3  CARTHAGO NON DELENDA EST 
Jiří Müller a Smithsonian 
Na území legendárního Kartága jsou 
v plném proudu archeologické práce

4 4 - 4 5  NENÁPADNÁ HVĚZDA
Tony Crawley, Telegraph Sunday 
Magazine
Jaký vlastně je Jean-Luis Trintig- 
nant, francouzský filmový herec a 
režisér

4 0 - 4 9  ROSTLINY — VĚRNÍ SLUŽEBNÍCI 
NEVDĚČNÉHO LIDSTVA
Günther Haaf, Zeit Magazin 
Bez rostlin bychom vyhladověli a 
udusili se, bez rostlin bychom ne
poznali ani příchod jara...

5 1  Rekord i bez tyče /  Za studená levněji 
/  Nejdelší městečko /  Havárie v  Har- 
risburgu /  Termiti v  katedrále

5 2 - 5 3  NON OLET ANEB PENÍZE 
NEPÁCHNOU 
Ivo Veselý
Jak získávají zbrojařské firmy zá
kazníky

5 4  TECHNIKA, NÁPADY, VYNÁLEZY

5 6 - 5 8  Zapřemýšlejte si, hlavičky! /  Čele- 
-kula

5 9 - 0 2  DVOJITÝ PŘÍPAD ŠERIFA 
PEAVYHO
Richard Hardwick, z antologie Alfreda 
Hitchcocka Let It All Bleed Out

0 4  V ZAJETÍ KAVKAZSKÉ PŘÍRODY 
Sputnik
Na Kavkaze léčí i vzduch


